2021年５月12日
各　位

上場会社名 マツダ株式会社
代表者 代表取締役社長  丸本 明
（コード番号 7261）
問合せ先責任者 財務本部 経理部長

景山 伸彦
（TEL 082-282-1111）

１．2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A）

今回修正予想（B）

増減額（B-A）

増減率（%）

（修正の理由）

２．2021年３月期通期個別業績予想と前期実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前期実績（A）

今回予想（B）

増減額（B-A）

増減率（%）

（差異の理由）

※

以　上

新型コロナウイルス感染症の世界的な感染拡大に伴う上半期での主要市場における販売減少等により、前

期実績と比較して、売上高等が減少する見込みです。

△17.4 - - -

△448,522 △39,377 △10,040 △12,030

通期連結業績予想の修正及び個別業績予想と前期実績値との差異に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年２月４日に公表いたしました2021年３月期通期（2020年４月１日～2021年３

月31日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたします。また、通期の個別業績予想につきまして、前期実績

値との間に差異が生じる見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

2,900,000 0 6,000 △50,000 △79.39

2,882,000 8,800 28,200 △31,700 △50.33

（ご参考）前期実績
（2020年３月期）

3,430,285 43,603 53,091 12,131 19.26

△18,000 8,800 22,200 18,300

△0.6 - 370.0 -

通期の連結業績予想につきましては、出荷台数は減少いたしましたが、為替の好転及び、コスト改善や固定
費削減に継続して取り組んだことにより、営業利益が増加いたしました。経常利益につきましても、営業利益の
増加に加え、米ドル、ユーロなどの円安による為替差益により増加いたしましたので、業績予想を上記のとおり
修正いたします。

なお、通期のグローバル販売台数は1,287千台、為替レートは、1米ドル106円、１ユーロ124円となっておりま
す。

△82,900 △23,100 △35,900 △57.00

△37.79

2,135,800

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

2,584,322

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因により異なる結果となる可能性があります。

△43,523 △13,060 △23,870